
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA JAVNO ZDRAVSTVO 

Rockefellerova  7 

HR-10000 Zagreb 

T: +385 1 4863 222 

F: +385 1 4863 366 

p.p. 161 

www.hzjz.hr 
 
 

 

Zagreb, 14.11.2017. godine 

Klasa: 406-09/17-09/128 

Ur.broj: 381-09-92-17-1 

Broj poziva:  O 15/17 

 

 

 

P O Z I V   N A   D O S T A V U   P O N U D E 

 

 

 

Poštovani, 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo upućuje Vam Poziv na dostavu ponude za predmet nabave: 

 

PCR uređaj s praćenjem reakcija u realnom vremenu (real-time PCR uređaj) za detekciju gena za 

produkciju stafilokoknih enterotoksina (u skladu s EURL metodom „Identification of 

Staphylococcus aureus and detection of S. aureus enterotoxin genes by real-time PCR“) i 

patogena u hrani - Listeria monocytogenes, HAV, Norovirus (u skladu s HRS CEN ISO/TS 15216-

2:2013). 

 

Sukladno članku 12. Stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) za procijenjenu vrijednost nabave iz 

Plana nabave manju od 200.000,00 kn bez PDV-a (tzv. jednostavnu nabavu) Hrvatski zavod za javno 

zdravstvo nije obvezan provoditi postupke javne nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

Poziv na dostavu ponude provodi se temeljem članka 5. Pravilnika o postupku provođenja jednostavne 

nabave Klasa:011-02/07-10/14, Ur.broj 381-10-100-17-1 od 05. srpnja 2017. godine 

 

 

1. OPIS PREDMETA NABAVE 

 

 

Predmet nabave je: 

 

„PCR uređaj s praćenjem reakcija u realnom vremenu (real-time PCR uređaj) za detekciju gena 

za produkciju stafilokoknih enterotoksina (u skladu s EURL metodom „Identification of 

Staphylococcus aureus and detection of S. aureus enterotoxin genes by real-time PCR“) i 

patogena u hrani - Listeria monocytogenes, HAV, Norovirus (u skladu s HRS CEN ISO/TS 15216-

2:2013)“ sukladno Troškovniku iz Priloga 4. ovog Poziva. 

 

 

Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 150.000 kn. Sredstva za financiranje predmeta nabave 

osigurati će su rebalansom financijskog plana za 2017. godinu.  

 

 

2. UVJETI NABAVE: 

 

- Način izvršenja: ugovor 

- Rok isporuke:  najkasnije do 15. prosinca 2017. godine 

- Rok valjanosti ponude: 30 dana od dana otvaranja ponude 

- Mjesto izvršenja: Laboratorij Naručitelja, Hrvtski zavod za javno zdravstvo, Zagreb, 

Rockefellerova 7, I. kat. 

- Rok, način i uvjeti plaćanja: plačanje temeljem sklopljenog ugovora i spostavljenog računa u roku 

od 30 dana od dana izvršene primopredaje 

- Jamstvo na opremu: 1 godinu od dana isporuke i potpisivanja primopredajnog zapisnika. 

 

 

Cijeni ponude: U cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja. Cijenu je 

potrebno prikazati na način da se iskaže cijena ponude bez PDV-a, iznos PDV-a te cijena ponude sa 

PDV-om. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

Ponude kod kojih nisu popunjene sve stavke troškovnika smatrat će se neprihvatljivima. 

Jedinične cijene u Troškovniku su nepromjenjive za sve vrijeme trajanja ugovora. 

 

- Kriterij odabira ponude: Najniža cijena 

 

Za odabir je dovoljna jedna prihvatljiva ponuda.                  

 

 Nije dopuštena varijantna ponuda.  

 

Ponuda se obavezno predaje u papirnatom obliku u izvorniku, na način da se sva prazna   mjesta u 

ponudbenoj dokumentaciji popune jasno tiskanim slovima i pišu neizbrisivom tintom. Tekst koji se unosi 

u ponudbenu dokumentaciju može se ispravljati na način da su ispravci vidljivi i dokazivi, s datumom i 

potvrdom ispravka pravovaljanim potpisom i pečatom ovlaštene osobe ponuditelja. 

 

Ponuda sa svim traženim prilozima, osim kataloga ili prospekata te certifikata podnosi se na hrvatskom 

jeziku i latiničnom pismu. Katalozi, prospekti ili certifikati mogu biti na   stranom jeziku. 

 

Ponudu je potrebno uvezati u cjelinu na način da se onemogući naknadno vađenje ili  umetanje listova 

ili dijelova ponuda.  

Ponude se moraju označiti rednim brojem stranice kroz ukupni broj stranice ili obrnuto. 

 

 

3. PONUDITELJ MORA DOSTAVITI SLJEDEĆE DOKAZE SPOSOBNOSTI: 

 

3.1 Izjava o nekažnjavanju za kaznena djela navedena u članku 251. stavka 1. točke 1. podtočke a)-

f) Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) koju daje osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskog 

subjekta ovjerena od javnog bilježnika. Izjava ne smije biti starija od 3 mjeseca, računajući od 

dana slanja poziva za dostavu ponude (potpisana izjava o nekažnjavanju iz Priloga 1. ovog 

Poziva). 

 

 

Potrebno je dostavili izjave o nekažnjavanju  za sve ovlaštene zastupnike koji su navedeni u sudskom 

registru. Iste je potrebno dostaviti ovjerene od strane javnog bilježnika.    

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

3.2 Potvrdu porezne uprave o stanju duga, koja ne smije biti starija od 30 dana računajući     od dana 

slanja poziva za dostavu ponude. 

 

3.3 Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra u državi njegova 

nastana. Ako se on ne izdaje u državi njegova nastana, gospodarski subjekt može dostaviti izjavu 

s ovjerom potpisa kod nadležnog tijela. Izvod ili izjava ne smije biti starija od 3 mjeseca od dana 

slanja poziva za dostavu ponude. 

 

3.4 Potpisane Izjave iz Priloga 2. ovog Poziva. 

 

4. JAMSTVA I UVJETI JAMSTVA 

 

4.1 Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora 

 

Ponuditelj je dužan dostaviti u roku od osam dana od dana sklapanja ugovora, jamstvo za dobro 

izvršenje ugovora u visini 10% (deset posto) vrijednosti ugovora bez PDV-a. Jamstvo se dostavlja u 

obliku Bjanko zadužnice u odgovarajućem broju primjeraka, ispunjena, potpisana i ovjerena prema 

Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko zadužnice.  

 

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora može se naplatiti za slučaj povrede ugovornih obveza od 

strane odabranog ponuditelja. Pod povredama ugovornih obveza, između ostalog, smatra se 

neizvršavanje ugovorenih obveza u zadanim rokovima, u skladu s odredbama ugovora i poziva na 

dostavu ponude te ponudom odabranog ponuditelja. 

 

Naručitelj će ponuditelju vratiti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora nakon njegovog isteka. 

 

4.2 Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku  

 

Odabrani ponuditelj obvezan je dostaviti bankovno jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom 

roku u iznosu od 10% vrijednosti ugovora (bez PDV-a) u roku 8 dana od dana potpisivanja Zapisnika 

o primopredaji i početku jamstvenog roka, s rokom valjanosti od minimalno 1 godinu kao jamstvo da 

će u jamstvenom roku ispuniti obvezu otklanjanja nedostataka (popravak, odnosno zamjenu uređaja 

ili djela u kvaru za vrijeme trajanja garantnog roka) koje ima po osnovi jamstva ili s naslova naknade 

štete. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

U bankarskim garancijama mora biti navedeno da je korisnik garancije Hrvatski zavod za javno 

zdravstvo, Rockefellerova 7, 10000 Zagreb. 

 

Bankarska garancija mora biti bezuvjetna, neopoziva, i na "prvi poziv" korisnika garancije, "bez 

prigovora". 

  

4. PONUDBENI LIST (ispunjen, potpisan i ovjeren pečatom od strane ponuditelja) 

 

5. TROŠKOVNIK (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 

 

6. NAČIN DOSTAVE PONUDE: 

 

Ponuda se dostavlja na ponudbenom listu i troškovniku iz ovog Poziva na dostavu ponude, a koje je 

potrebno ispuniti i potpisati od strane ovlaštene osobe ponuditelja. 

  

Rok za dostavu ponude: 27.11.2017 godine do 09.00 sati 

 

Način dostave ponude: Ponuda se dostavlja u Urudžbeni zapisnik na adresi naručitelja, osobno ili poštom 

s naznakom na omotnici „Poziv na dostavu ponude“; predmet nabave: 

„PCR uređaj s praćenjem reakcija u realnom vremenu za detekciju gena za produkciju 

stafilokoknih enterotoksina i patogena u hrani- Listeria monocytogenes, HAV, Norovirus“.  

 

Mjesto otvaranja ponuda: Otvaranje ponuda održat će se: 27.11.2017 godine u 09:00 sati u prostorijama 

Naručitelja. Otvaranje ponuda nije javno. 

 

Kontakt  osoba u vezi predmeta nabave: Irena Josić, dpl.oec. 

  Tel. broj.: 01/4863 – 373,  E-mail: irena.josic@hzjz.hr 

 

Kontakt osoba Naručitelja u vezi tehničkih pitanja: Diana Brlek Gorski. 

   Tel. broj: 01/4863 – 277, E-mail: diana.brlek-gorski@hzjz.hr 

 

 

                                                            

mailto:irena.josic@hzjz.hr
mailto:diana.brlek-gorski@hzjz.hr




 

Prilog 1. 

                   IZJAVA (o nekažnjavanju)     

 

Temeljem članka 251. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), dajem sljedeću 

 

IZJAVU 
 

Ja, _________________________________ (ime i prezime), OIB:__________________ iz 

_____________________ kao osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta 

______________________________________________izjavljujem da mi nije izrečena 

pravomoćna osuđujuća presuda za bilo koje od slijedećih kaznenih djela prema Kaznenom 

zakonu RH ili prema nacionalnim propisima čiji je osoba državljanin: 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji (članak 328. , 329. i 333.) 

b) korupciju 

(čl. 252.,253.,254.,291.,292.,293.,294.,295.,296.,294a.,294b.,337.,338.,343.,347.,i 348.) 

c) prijevaru (čl.236.,247.,256.,258., 224.,293., i 286.) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima (čl. 97., 99.,100.,101., 102., 
169.,169a.,169b.) 

e) pranje novca ili financiranje terorizma (čl. 98., 265., 279.) 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima (čl. 106., i 175.) 

 

Ovu izjavu dajem osobno, za sebe, kao osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta 

____________________________________________ (tvrtka), OIB:__________________ sa  

sjedištem u _____________________. 

 

 

U _____________________, _______________ 2017. godine.  

 

             Ponuditelj: 

 

 

              _______________________ 
M.P                                  (potpis ovlaštene osobe za zastupanje) 



Prilog 2. 

I Z J A V E 

 

1.1. Svojim potpisom i štambiljem potvrđujem da su nam poznate odredbe iz  

zahtjeva za dostavu ponude, da ih prihvaćamo i da ćemo izvršiti predmet 

nabave u skladu s tim odredbama i za cijenu koju smo naveli u ovoj ponudi. 

1.2. Preuzimamo obvezu, ukoliko naša ponuda bude odabrana, izvršiti 

traženu isporuku roba/usluga/radova/opreme  u roku od isporuke navedene u 

ponudi. 

1.3. Plaćanje izvršene usluge obavljat će se temeljem ispostavljenog računa u 

roku 30 dana od izvršene isporuke roba/usluga/radova/opreme, prema 

narudžbi Naručitelja, na naš IBAN kod poslovne banke: 

 

U _________________________ 

                                                                                        ____________________ 

  

                                                                                               Potpis i pečat ponuditelja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prilog 3.         

                                             PONUDBENI LIST 

PREDMET NABAVE:  

PCR uređaj s praćenjem reakcija u realnom vremenu (real-time PCR uređaj) za 

detekciju gena za produkciju stafilokoknih enterotoksina (u skladu s EURL metodom 

„Identification of Staphylococcus aureus and detection of S. aureus enterotoxin genes 

by real-time PCR“) i patogena u hrani - Listeria monocytogenes, HAV, Norovirus (u 

skladu s HRS CEN ISO/TS 15216-2:2013) 

 

NARUČITELJ: HRVATSKI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO, ZAGREB, 

ROCKEFELLEROVA 7, OIB 75297532041 

NAZIV PONUDITELJA: _______________________________________________ 

ADRESA: ___________________________________________________ 

KONTAKT i TEL.BROJ:__________________________________________ 

OIB: _______________________________________________ 

BROJ RAČUNA (IBAN): ______________________________________________ 

PONUDITELJ U SUSTAVU PDV-A (zaokružiti)                  DA                                      NE 

 

CIJENA PONUDE ( bez PDV-a) ______________________________ 

PDV:    _____________________________________ 

CIJENA PONUDE (s PDV-om) _______________________________________ 

 

Broj ponude: __________________ 

Datum ponude:     ________________________________ 

 

                                                                                                                                  

                                                                           _________________________________                                                                                                              

                                                                                 (potpis i pečat ponuditelja) 



Prilog 4.  

 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA 
 
PREDMET NABAVE: 
 
PCR uređaj s praćenjem reakcija u realnom vremenu (real-time PCR uređaj) za 
detekciju gena za produkciju stafilokoknih enterotoksina (u skladu s EURL 
metodom „Identification of Staphylococcus aureus and detection of S. aureus 
enterotoxin genes by real-time PCR“) i patogena u hrani - Listeria monocytogenes, 
HAV, Norovirus (u skladu s HRS CEN ISO/TS 15216-2:2013) 
 

 

Red. 
br. 

                 
 

MINIMALNE TEHNIČKE 
SPECIFIKACIJE 

 
Potvrda    tehničkih 

karakteristika 
 

(DA/NE) 
 

 
Primjedbe i brojevi 

stranica iz prevedenog 
kataloga 

  

   1                          2                       3                       4            

1. Konfiguracija bloka:  

 -  96 jažica  
 

  

2. Reakcijski volumen:  
- 10-30 µl  
 

  

3. Pobudna svjetlost: Bijelo 

LED svjetlo ili 

jednakovrijedno- min 

10000 radnih sati 

  

4. Upravljanje instrumentom: 
- Preko zaslona osjetljivog 

na dodir na instrumentu 
- Preko pridruženog 

računala 

  

5. Boje: 

FAM/SYBR 

HEX 
CY5 
- mogućnost proširenja 

broja kanala u 
laboratoriju bez promjene 
bloka 

  

6. Bez korištenja ref. boje  
 (ROX) 

  



- potpuna 

iskoristivost svih 

kanala za određivanje 

ciljnih molekula 

 
7. Način rada: 

- standardni 
- brzi  

  

8. Podržane aplikacije: 
- Apsolutna kvantifikacija 
- Relativna kvantifikacija 
- +/- test 

  

 

9. Temperatura: 
- Raspon Min. 25 - 99,9°C 

-Uniformnost  ≤0,5°C 
- Varijabilnost temperature 
među jažicama  
    +/- 0,25°C 

  

10. Brzina mijenjanja 

temperature: 

- Zagrijavanje: > 4,4°C/sec 

-Hlađenje: 2- 3°C/sec 

  

11. Godišnja validacija 

termalnog bloka i optičkih 

kanala – jedna validacijska 

pločica 

  

12. Dinamički raspon:  
- Min. 9 redova veličina na 

log skali 
 

  

13. Vanjsko računalo: 
- Hard disk: 40 GB 
- RAM: min 2GB 
- Procesor: 2 GHz Dual 

Core Processor 
- Arhitektura: x64 (64 bit) 

ili x86 (32 bit) 
- Operativni sustav 

Windows 7 (Professional 
and Ultimate editions) 

  

14. Software: uključen software 
za upravljanje uređajem i 
analizu rezultata 

  

15. - Instalacija i validacija 

uređaja kod korisnika 

- Validacija uključuje 

  



izdavanje certifikata s 

podacima o kvalifikaciji i 

validacijsko izvješće 

16. - Uključena edukacija 

korisnika  

- Svakodnevna aplikativna 

ekspertna podrška 

- non-stop telefonska 

podrška 

 

  

17. Obvezna dokumentacija: 
- CE certifikat / izjava o 
sukladnosti s EC/EU 
normama 

  

18. Jamstveni rok  12 mjeseca 

od datuma primopredaje 

  

19. -  Osiguran servis i rezervni 

dijelovi unutar i izvan 

jamstvenog roka minimalno 

5 godina 

-  ovlašteni servis u RH 

-  serviser sa certifikatom 

proizvođača 

-  odgovor servisa unutar 

48h 

  

20. VALIDACIJSKI PAKET 

- MASTERMIX 

- Optičke pločice 96/25 
kom. 

- Opt. adh.folije 

  

 

 
Potvrđujemo da je naša ponuda za predmet nabave „PCR uređaj s praćenjem reakcija u 

realnom vremenu (real-time PCR uređaj) za detekciju gena za produkciju stafilokoknih 

enterotoksina i patogena u hrani - Listeria monocytogenes, HAV, Norovirus  izrađena u 

skladu sa svim uvjetima i zahtjevima iz ove tehničke specifikacije i ostalim uvjetima iz Poziva 

na dostavu ponuda. 

Potis i pečat ponuditelja 

 

__________________________ 

 

 

 

 



Prilog 5 

 

TROŠKOVNIK 

 

 

 
 

Redni 
broj 

Naziv  
 

Količina  Jedinična 
cijena bez 

PDV-a 

Vrijednost ponude 
Bez PDV-a 

 
1. 
 

 

PCR uređaj s praćenjem 
reakcija u realnom vremenu 
(real-time PCR uređaj) 
 

 
        1 

 
 
           

 

                                                                             
Ukupno 

 

 

  
PDV 

   

 

  
Sveukupno 

 

 

 
  
 
 
 
   
 
 

__________________________________ 
 
                                                                                  (potpis i pečat ponuditelja) 

 


